1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº006/2022. SEHAB.PMA

1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 006/2022 –

SEHAB/PMA, celebrado entre PREFEITURA MUNICIPAL DE

ANANINDEUA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

HABITAÇÃO e LANDSCAPE GASTROPUB RESTAURANTE,

como melhor abaixo se declaram:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº

05.058.441/0001-68, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, inscrita no

seu próprio CNPJ nº 29.226.371/0001-78, neste ato representada por seu SECRETÁRIO,

Sr. ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES, brasileiro, portador do RG nº 2664621, inscrito

no CPF/MF nº 640.972.932-49, domiciliado e residente na Rua Ipê Residencial Castanheira

nº43, Q-03, Lote 10 – Bairro Coqueiro, na Cidade de Ananindeua, no uso de suas atribuições

legais e com base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir

e presente TERMO DE ADITIVO DE VALOR, ao contrato administrativo nº

006/2022/SEHAB/PMA   firmado   com,   LANDSCAPE   GASTROPUB   RESTAURANTE

EIRELI, CNPJ nº 37.879.460/0001-41 com sede na Rua Jader Barbalho, nº180 B, Bairro

Levilândia, CEP 67.015-620, Belém-PA , nesta ato representada pelo Sr. Israel Barbosa

Siqueira, portador do RG n° 3076326 PC/PA e CPF nº 519.682.902-49, residente e

domiciliado na Rua Almirante Melo Batista nº 190, Bairro : Val- De- Cães – Cidade de Belém

-PA, celebram o presente termo de apostilamento, que tem entre si justos e acertados o

presente termo aditivo, consoante às cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto acrescer o

quantitativo da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO do Contrato 006/2022, SERVIÇOS

de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE BUFFET COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS PARA

ATENER AS ATIVIDADES OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO –

SEHAB.

Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua
Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA

Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

CLAUSULA SEGUNDA –DO VALOR: O valor Inicial do contrato foi de R$ R$48.803,50

(quarenta e oito mil e oitocentos e três reis e cinquenta centavos) e a partir do mês

de abril, data da assinatura deste Termo, será acrescido um aumento quantitativo

referente a cláusula primeira do Objeto do referido Contrato, que trata do Objeto conforme

planilha abaixo e suas especificações, acrescendo o valor em R$ 12.198,28 (doze mil e

cento e noventa e oito reais e vinte e oito centavos):

ITEM
ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

KIT LANCHE: SALGADINHOS
QUENTES, 02 TIPOS DE SUCOS;
REFRIGERANTE 1º LINHA E ÁGUA
MINERAL

74

R$ 19,50

R$1.443,00

02

BRUNCH: 02 TIPOS DE TORTA
SALGADA; 01 TIPO DE TORTA
DOCE; NO MÍNIMO 05 TIPOS DE
FRUTAS, 02 TIPOS DE SUCOS;
REFRIGERANTE DE 1º LINHA
NORMAL, LIGHT, DIET, ÁGUA
MINERAL, CHOCOLATE QUENTE,
CAFÉ E LEITE.

32

R$ 25,87

R$ 827,84

03

CAFÉ DA MANHÃ, CROISSANTES;
BRIOCHES; PÃO DE FORMA E
CARECA; SANDUICHES DE
QUEIJO; PRESUNTO E PEITO DE
PERU; MANTEIGA; 05 TIPOS DE
FRUTAS; 03 TIPOS DE BOLOS;
BEBIDAS; ÁGUA MINERAL; CAFÉ;
LEITE; ACHOCOLATADOS E 02
TIPOS DE FRUTAS.

32

R$ 28,34

R$ 906,88

04

COFFE-BREAK: 03 TIPOS DE BOLOS; 03
TIPOS DE PÃES DIVERSOS;
TAPIOCA; CEREAIS; PÃO
CARECA; MANTEIGA; PATÊS;
CANJICA; CHOCOLATE COM
CHANTILLY DE MARCA
CONHECIDA NO MERCADO; ÁGUA
MINERAL; 03 TIPOS DE SUCOS DE
FRUTAS.

25

R$ 33,40

R835,00

05

COQUETEL: SALGADOS FINOS;
SALGADOS QUENTES; FRIOS;
REFRIGERANTE 1º LINHA; 02
TIPOS DE SUCOS DE FRUTAS

80

R$ 30,93

R$ 2.474,40

06

ALMOÇO/JANTAR – BUFFET ESPECIAL:
03 OPÇÕESPRATOS QUENTES; FILÉ
DE CARNA; FILÉ DE PEIXE; FILÉ DE
FRANGO; CAMARÃO; BACALHAU; 02
TIPOS DE PRATOS FRIOS; 04 TIPOS DE
GUARNIÇÕES; ARROZ BRANCO;
ARROZ A GREGA/PIAMONTESE,
FAROFA, BATATA PALHA; 03 TIPOS DE
SOBREMESA; BEBIDAS;
REFRIGERANTE 1º LINHA; NORMAL,
LIGHT; DIET; ÁGUA MINERAL;
COQUETEL DE FRUTAS; CAFÉZINHO; 02
TIPOS DE SUCOS DE FRUTAS

50

R$ 87,90

R$ 4.395,00

mailto:sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua
Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA

Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

07

ALMOÇO/JANTAR- BUFFET
SIMPLES: 02 PRATOS QUENTES;
GUARNIÇÕES;  FEIJÃO;  ARROZ;
MACARRÃO; FAROFA; BATATA PALHA
E SALADA: 02 TIPOS DE SUCO;
REFRIGERANTE DE 1º LINHA NORMAL;
LIGHT; DIET E ÁGUA MINERAL.

32

R$ 41,13

R$ 1.316,16

 VALOR TOTAL DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR R$ 12.198,28

Parágrafo primeiro: O valor total do contrato passará a ser de R$ 61.001,78 (sessenta

e um mil e um reais e setenta e oito centavos)

CLAUSULA   TERCEIRA   –   DA   DESPESA   E   DOS   CRÉDITOS   DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Neste fica o valor de R$ 12.198,28 (doze mil e cento e noventa e

oito reais e vinte e oito centavos), custeados pelos recursos financeiro-orçamentários

previstos na seguinte classificação funcional programática da vigente Lei Orçamentária

Anual:

Órgão: 16 Secretaria Municipal de Habitação

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Habit

Funcional Programática: 1612200152370 Apoio às Ações Administrativas

Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Sub Elemento: 3390392700 – FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

CLÁUSULA QUARTA - Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato Original,

firmado em 19 de Julho de 2022 permanecendo as mesmas inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - O presente termo aditivo de prazo e valor passa a vigorar entre

as partes a partir de 19 de abril de 2023.

CLÁUSULA QUARTA - As partes elegem desde já para dirimir quaisquer conflitos

oriundos deste Instrumento, o foro da comarca de Ananindeua-Pa, acima de qualquer

outro por mais privilegiado que seja, obrigando-se por si e seus herdeiros ou sucessores, ao

fiel cumprimento deste instrumento.

E por estarem justos e contratados assinam o presente em 03 (três) vias de

igual teor e forma, bem como as testemunhas abaixo, para que se produzam seus

efeitos legais.

mailto:sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua
Endereço: Cidade Nova V SN 18 esquina com WE 29 nº 452 – Bairro: Coqueiro– CEP: 67133-120 Ananindeua-PA

Fone:99318-2957 – E-mail: sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

Ananindeua (PA), 19 de abril de 2023.

ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

CNPJ Nº 29.226.371/0001-78
CONTRATANTE

____________________________________

KEYSE LARYSSA SOUZA ROUCHA
LANDSCAP GASTROPUB RESTAURANTE

EIRELI
CNPJ Nº 37.879.460/0001-41

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF Nº

NOME

CPF Nº

mailto:sehab.gab@ananindeua.pa.gov.br

		2023-04-19T09:15:47-0300
	LANDSCAPE RESTAURANTE LTDA:37879460000141

		2023-04-19T10:05:36-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249